
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/09/2021 | Edição: 172 | Seção: 3 | Página: 188

Órgão: Ministério do Turismo/Instituto Brasileiro de Museus

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 9/2020RESULTADO FINAL

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS -  IBRAM,  em conformidade com o
disposto na Portaria nº 32, de 4 de junho de 2009, no uso da atribuição que lhe confere o art. 20, inciso IV,
anexo I, do Decreto nº 6.845 de 7 de maio de 2009, publicado no DOU nº 86 de 7 de maio de 2009 e na Lei
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1. Tornar público o resultado final, após o término do prazo previsto no item 7.5 do Edital de
Chamamento Público nº 9,  de 23 de novembro de 2020, para preenchimento do cargo de Diretor do
Museu Histórico Nacional, extrato publicado no Diário Oficial da União nº 224, seção 3, de 24 de novembro
de 2020, em cumprimento ao item 7.4 do Edital, em conformidade com as normas estabelecidas no artigo
7º da Lei nº 11.906/2009 e artigo 34 do Decreto nº 8.124, de 17 de outubro de 2013, e Portaria MinC nº 05,
de 22 de janeiro de 2014.

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
Luciana Conrado Martins 1º 70
Jorge Douglas Alves Fasolato 2º 67
Doris Rosangela Freitas do Couto 3º 62
Yacy-Ara Froner Gonçalves 4º 56
Anaildo Bernardo Baraçal 5º 51
Adler Homero Fonseca de castro 6º 51
Marcio Ferreira Rangel 7º 51
Paulo Eduardo Vidal Leite Ribeiro 8º 45

2. Aprovar a candidata LUCIANA CONRADO MARTINS, classificada em 1º lugar, para ocupar o
cargo de Diretora do Museu Histórico Nacional.

PEDRO MACHADO MASTROBUONO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 9/2020RESULTADO FI... https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-chamamento-publico-n-9/202...

1 of 1 9/10/2021, 10:14 AM


